ПРОЕКТ

[image: image1.emf]

Местная администрация

муниципального образования

муниципальный округ № 7

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________________ года
           №____-П-Э
Санкт-Петербург
Об утверждении положения о порядке реализации вопроса

местного значения «участие в профилактике терроризма и экстремизма,

а также в минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений

 на территории муниципального образования в форме и порядке,

установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга»

и признании утратившими силу отдельных постановлений
В соответствии с подпунктом 29 пункта 1 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», местная администрация муниципального образования муниципальный округ № 7,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить положение о порядке реализации вопроса местного значения «участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга» в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу:

2.1. Постановление местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 от 17.07.2017 №44-П-А «Об утверждении Положения об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга»;

2.2. Пункт 1 Постановления местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 от 12.11.2020 №58-П-Э «О внесении изменений в отдельные постановления местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7».

3. Официально опубликовать настоящее постановление в муниципальном средстве массовой информации «Бюллетень муниципального округа №7».
4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
И.о. главы местной администрации

муниципального образования

муниципальный округ №7

                  Е.В. Климова
Приложение №1

к Постановлению местной администрации

муниципального образования

 муниципальный округ №7

от _________________года №____-П-Э
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке реализации вопроса местного значения
«участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга»
1. Настоящее Положение в соответствии с действующим законодательством разработано в целях реализации вопроса местного значения «участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга, в том числе путем:

разработки и реализации муниципальных программ в области профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений;

организации и проведения на территории муниципального образования информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и экстремизма, их общественной опасности, по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма и экстремизма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

участия в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и(или) исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга;

обеспечения выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;

направления предложений по вопросам участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений в исполнительные органы государственной власти Санкт-Петербурга» (далее также – вопрос местного значения).

2. Реализация вопроса местного значения осуществляется в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга, настоящим Положением и принимаемой в соответствии с ним муниципальной программой (подпрограммой) (далее – Программа).

3. Программа разрабатывается и принимается местной администрацией муниципального образования муниципальный округ №7 (далее – местная администрация) на основании предложений органов местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ №7, органов государственной власти, предложений граждан и их объединений, поступивших в местную администрацию.

4. Реализация мероприятий Программы осуществляется местной администрацией и Муниципальным казенным учреждением «Социальный центр «Радуга».

5. Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования муниципальный округ №7.

6. Контроль за соблюдением настоящего Положения осуществляется в соответствии с действующим законодательством.